News Release

報道関係者各位

2022年6月10日

ソースネクスト株式会社

「POCKETALKⓇ（ポケトーク） W」100台を寄贈

ウクライナ避難民への「言葉の壁をなくす」支援に対し、

大阪市から感謝状を拝受

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区東新橋1-5-2 汐留シティセンター33階 代表取締役社長：小嶋 智彰）は、

子会社のポケトーク株式会社（代表取締役社長：松田 憲幸）が、6月10日に大阪市より感謝状を授与されたことをお知ら

せいたします。

同市ではウクライナから避難された人々に、支援金の給付、相談窓口の設置、市営住宅の提供、学校の受け入れな

ど、さまざまな支援をされています。ポケトーク社は5月に、避難民の皆様の国内で円滑なコミュニケーションのため同市

へ「ポケトークW」100台の寄贈を行ないましたが、感謝状はそれに対していただいたものです。

（寄贈に関するプレスリリース：https://sourcenext.co.jp/pressrelease_html/JS/2022/2022051801/）

　弊社およびポケトーク社では、ウクライナに一刻も早く安全で平穏な日常が訪れることをお祈りするとともに、「言葉の

壁をなくす」をミッションに掲げる「ポケトーク」が、避難民の皆様が言葉に不自由のない生活を送る一助となればと願っ

ております。

1

https://sourcenext.co.jp/pressrelease_html/JS/2022/2022051801/

【　「ポケトーク」とは　】

「POCKETALK（ポケトーク）」は、互いの言葉を話せない人同士が自国語のままで対

話できるAI通訳機です。70言語を音声・テキストに翻訳し、12言語をテキストのみに翻訳

できます。クラウド上の最新最適なエンジンとAIを使った翻訳精度の高さが特長で、長い

文章も訳せます。Wi-Fiのない所でも世界130以上の国と地域（「ポケトーク S」：141の国

と地域、「ポケトーク W」：139の国と地域）で、そのまま使えるモバイル通信機能を内蔵し

「契約不要、通信料なし（2年間）」で、買ってすぐ使えます。

「ポケトーク」シリーズ（初代、「ポケトーク W」、「ポケトーク S」および「ポケトーク S Plus

」を含む）の累計出荷台数（サンプル等除く）は、2017年12月の発売以来、2021年9月14

日時点で90万台を突破しました。

詳細URL：https://pocketalk.jp/

コピーライト表記について

■製品の画面掲載などのコピーライト表記は、下記の通りお願いいたします。

©POCKETALK CORPORATION

お客様お問い合わせ先

■ソースネクスト・カスタマーセンター

■ご購入前相談窓口 ： https://www.sourcenext.com/support/form/InquiryForm0218

本製品に関する報道関係者のお問い合わせ先

■連絡先 ： ポケトーク株式会社　広報担当　pr@sourcenext.com

レビュー用の製品貸出しは随時承っております。必要でしたらご連絡ください。

素材・プレスリリースなどのダウンロード

■パッケージデータや画面素材は、下記PRESS専用ホームページをご利用ください。https://sourcenext.co.jp/pr/

2

https://pocketalk.jp/
https://www.sourcenext.com/support/form/InquiryForm0218
mailto:pr@sourcenext.com
https://sourcenext.co.jp/pr/